
 
 

Российская Федерация 

Глава Марьяновского муниципального района Омской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

01.02.2022                     № 22 

 

О расписании движения автобусов на муниципальных маршрутах 

регулярных пассажирских перевозок на территории Марьяновского 

муниципального района Омской области по регулируемым тарифам  

 

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об 

организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в 

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Омской области от 

27.11.2015 № 1824-ОЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и 

багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом в муниципальном и межмуниципальном сообщении,  водным 

транспортом в пригородном и межмуниципальном  сообщении и 

железнодорожным транспортом в пригородном сообщении на территории 

Омской области», Уставом Марьяновского муниципального района Омской 

области, постановляю:  

1. Утвердить расписание движения автобусов на муниципальных 

маршрутах регулярных пассажирских перевозок на территории 

Марьяновского муниципального района Омской области по регулируемым 

тарифам, согласно приложению  к настоящему постановлению. 

2. Постановление Главы Марьяновского муниципального района от 

22.12.2021 № 217 «О расписании движения автобусов на муниципальных 

маршрутах регулярных пассажирских перевозок на территории 

Марьяновского муниципального района Омской области по регулируемым 

тарифам» признать утратившим силу. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 28 февраля 2022 года. 

4. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном 

сайте Марьяновского муниципального района по адресу: www.omskportal.ru в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

http://www.omskportal.ru/


5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя  комитета по экономике Администрации Марьяновского 

муниципального района Л.А.Новикову. 

 

 

Исполняющий обязанности 

Главы Марьяновского  

муниципального района                                                                  А.В.Рыскалкин                                                          



 Приложение к постановлению 

Главы Марьяновского муниципального района 

Омской области от 01.02.2022 № 22        

 

РАСПИСАНИЕ 

движения автобусов на муниципальных маршрутах регулярных пассажирских перевозок на территории  

Марьяновского муниципального района Омской области по регулируемым тарифам 

   
Расписание № 101р 

   движения автобусов по маршруту Марьяновка - Москаленский 

   

  

согласно утвержденной базовой маршрутной сети 

  
     Рейс   №                 

Прибытие Стоянка Отправление расст.  Наименование  остановочных расст.  Прибытие Стоянка Отправление 

    ч. м.   мин ч. м. от нач. пунктов  и  наличие   линейных от нач.     ч. м.   мин ч. м. 

  

 

  пункта в сооружений пункта в   

 

  

  

 

  прямом    обратном   

 

  

      направл.   направл.       

        вторник, четверг         

  6-10  р.п.Марьяновка АС 49 8-25     

6-30 2 6-32 19 д.Татьяновка 30 8-04 2 8-06 

6-40 2 6-42 29 с.Заря Свободы 20 7-54 2 7-56 

6-50 2 6-52 37 с.Пикетное (заезд) 12 7-38 2 7-40 

6-58 2 7-00 41 д.Райнфельд 8 7-30 2 7-32 

7-10   49 п.Москаленский       7-20 

                  

    17-05   р.п.Марьяновка АС 49 19-22   

17-25 2 17-27 19 д.Татьяновка 30 19-00 2 19-02 

17-35 2 17-37 29 с.Заря Свободы 20 18-50 2 18-52 

17-50 2 17-52 37 с.Пикетное (заезд) 12 18-33 2 18-35 

17-58 2 18-00 41 д.Райнфельд 8 18-25 2 18-27 

18-10     49 п. Москаленский    18-15 

 

 

 

      

 

 

 

 среда     

 

 6-00 

 

р.п.Марьяновка АС 53 8-25     

6-18 2 6-20 19 д.Татьяновка 34 8-04 2 8-06 

6-30 2 6-32 29 с.Заря Свободы 24 7-52 2 7-54 



 

 

 

 

      

6-38 2 6-40 33 д.Чапаево 20 7-44 2 7-46 

6-50 2 6-52 41 с.Пикетное (заезд) 12 7-33 2 7-35 

6-58 2 7-00 45 д.Райнфельд 8 7-25 2 7-27 

7-10  

 

53 п. Москаленский    7-15 

 

 

 

      

    17-05   р.п.Марьяновка АС 53 19-30   

17-25 2 17-27 19 д.Татьяновка 34 19-08 2 19-10 

17-35 2 17-37 29 с.Заря Свободы 24 18-56 2 18-58 

17-43 2 17-45 33 д.Чапаево 20 18-48 2 18-50 

17-55 2 17-57 41 с.Пикетное (заезд) 12 18-37 2 18-39 

18-03 2 18-05 45 д.Райнфельд 8 18-30 2 18-32 

18-15  

 

53 п. Москаленский    18-20 

 

 

 

      

   
Расписание № 104р 

  

 

 

 

 

движения автобусов по маршруту Марьяновка - Конезаводский 

   

  

согласно утвержденной базовой маршрутной сети 

  
     Рейс   №                 

Прибытие Стоянка Отправление расст.  Наименование  остановочных расст.  Прибытие Стоянка Отправление 

    ч. м.   мин ч. м. от нач. пунктов  и  наличие   линейных от нач.     ч. м.   мин ч. м. 

  

 

  пункта в сооружений пункта в   

 

  

  

 

  прямом    обратном   

 

  

      направл.   направл.       

        понедельник, среда, пятница         

  6-10  р.п.Марьяновка АС 30 8-05     

6-30 2 6-32 11 д.Алексеевка 19 7-39 2 7-41 

6-40 2 6-42 17 д.Васильевка 13 7-28 2 7-30 

6-55 2 6-57 26 д.Голенки 4 7-15 2 7-17 

7-00   30 п.Конезаводский       7-10 

                  



 

    11-30   р.п.Марьяновка АС 30 13-25     

11-54 2 11-56 11 д.Алексеевка 19 12-59 2   13-01 

12-05 2 12-07 17 д.Васильевка 13 12-48 2 12-50 

12-18 2 12-20 26 д.Голенки 4 12-35 2 12-37 

12-25     30 п.Конезаводский       12-30 

                  

    17-40   р.п.Марьяновка АС 30 19-35   

18-04 2 18-06 11 д.Алексеевка 19 19-09 2 19-11 

18-15 2 18-17 17 д.Васильевка 13 18-58 2 19-00 

18-29 2 18-31 26 д.Голенки 4 18-45 2 18-47 

18-35     30 п.Конезаводский    18-40 

 

 

 

      

        вторник, четверг         

 

 6-10 

 

р.п.Марьяновка АС     

6-30 2 6-32 11 д.Алексеевка     

6-40 2 6-42 17 д.Васильевка     

6-55 2 6-57 26 д.Голенки     

7-00 5 7-05 30 п.Конезаводский         

 

 

 

34 д.Голенки 7-10 2 7-12 34 

 

 

 

42 а.Кара-Терек 7-30 2 7-32 42 

 

 

 

55 д.Васильевка 7-45 2 7-47 55 

 

 

 

61 д.Алексеевка 8-02 2 8-04 61 

 

 

 

72 р.п.Марьяновка АС 8-25   72 

 

 

 

      

    12-30   р.п.Марьяновка АС     

12-54 2 12-56 11 д.Алексеевка     

13-16 2 13-18 17 д.Васильевка     

13-35 2 13-37 30 а.Кара-Терек     

13-47 2 13-49 38 д.Голенки     

13-56  2 13-58  42 п.Конезаводский     

 

 

 

46 д.Голенки 14-02 2 14-04 46 

 

 

 

55 д.Васильевка 14-15 2 14-17 55 

 

 

 

61 д.Алексеевка 14-28 2 14-30 61 



 

 

 

 

72 р.п.Марьяновка АС 14-55   72 

 

 

 

      

    17-40   р.п.Марьяновка АС 30 19-35   

18-04 2 18-06 11 д.Алексеевка 19 19-09 2 19-11 

18-15 2 18-17 17 д.Васильевка 13 18-58 2 19-00 

18-29 2 18-31 26 д.Голенки 4 18-45 2 18-47 

18-35     30 п.Конезаводский    18-40 

 

 

 

      

   

 

Расписание № 105 р 

   движения автобусов по маршруту Марьяновка - Усовка 

   

  

согласно утвержденной базовой маршрутной сети 

  
     Рейс   №                 

Прибытие Стоянка Отправление расст.  Наименование  остановочных расст.  Прибытие Стоянка Отправление 

    ч. м.   мин ч. м. от нач. пунктов  и  наличие   линейных от нач.     ч. м.   мин ч. м. 

  

 

  пункта в сооружений пункта в   

 

  

  

 

  прямом    обратном   

 

  

      направл.   направл.       

        кроме субботы и  воскресенья         

    7-30   р.п.Марьяновка АС 11 8-25     

7-55     11 с.Усовка       8-00 

                  

    14-10   р.п.Марьяновка АС 11 15-05     

14-35     11 с.Усовка       14-40 

                  

    18-05   р.п.Марьяновка АС 11 19-00     

18-30     11 с.Усовка       18-35 

                  

         воскресенье         

                  

    16-00   р.п.Марьяновка АС 11 16-55     

16-25     11 с.Усовка       16-30 

              



 

       

   
Расписание № 108 р 

   движения автобусов по маршруту Марьяновка - Орловка 

   

  

согласно утвержденной базовой маршрутной сети 

  
     Рейс   №                 

Прибытие Стоянка Отправление расст.  Наименование  остановочных расст.  Прибытие Стоянка Отправление 

    ч. м.   мин ч. м. от нач. пунктов  и  наличие   линейных от нач.     ч. м.   мин ч. м. 

  

 

  пункта в сооружений пункта в   

 

  

  

 

  прямом    обратном   

 

  

      направл.   направл.       

    
понедельник, вторник,  

четверг, пятница         

  6-45  р.п.Марьяновка АС 25 8-10     

6-55 2 6-57 9 Дачи 16 7-58 2 8-00 

7-03 2 7-05 13 д.Березовка 12 7-50 2 7-52 

7-25   25 с.Орловка       7-30 

                  

    12-20   р.п.Марьяновка АС 25 13-45     

12-30 2 12-32 9 Дачи 16 13-33 2 13-35 

12-38 2 12-40 13 д.Березовка 12 13-25 2 13-27 

13-00     25 с.Орловка       13-05 

                  

    17-20   р.п.Марьяновка АС 25 18-55   

17-30 2 17-32 9 Дачи 16 18-43 2 18-45 

17-38 2 17-40 13 д.Березовка 12 18-35 2 18-37 

18-00     25 с.Орловка    18-15 

 

 

 

 по средам     

 

 6-45 

 

р.п.Марьяновка АС     

6-55 2 6-57 9 Дачи     

7-03 2 7-05 13 д.Березовка     

7-25 5 7-30 25 с.Орловка     

 

 

 

37 д.Березовка 7-45 2 7-47 37 



 

 

 

 

44 д.Малая Степнинка 7-58 2 8-00 44 

 

 

 

51 Дачи 8-13 2 8-15 51 

 

 

 

60 р.п.Марьяновка АС 8-25   60 

 

 

 

      

 

 12-20  р.п.Марьяновка АС     

12-30 2 12-32 9 Дачи     

12-45 2 12-47 15 д.Малая Степнинка     

13-00 2 13-02 23 д.Березовка     

13-22 2 13-30 35 с.Орловка     

 

 

 

47 д.Березовка 13-50 2 13-52 47 

 

 

 

51 Дачи 13-58 2 14-00 51 

 

 

 

60 р.п.Марьяновка АС 14-10 2  60 

     

    

 

 17-20  р.п.Марьяновка АС     

17-30 2 17-32 9 Дачи     

17-45 2 17-47 15 д.Малая Степнинка     

18-00 2 18-02 23 д.Березовка     

18-22 2 18-30 35 с.Орловка     

 

 

 

47 д.Березовка 18-50 2 18-52 47 

 

 

 

51 Дачи 18-58 2 19-00 51 

 

 

 

60 р.п.Марьяновка АС 19-10 2  60 

 

 

 

      

        по воскресеньям         

    17-00   р.п.Марьяновка АС 25 18-25     

17-10 2 17-12 9 Дачи 16 18-13 2 18-15 

17-18 2 17-20 13 д.Березовка 12 18-05 2 18-07 

17-40     25 с.Орловка       17-45 

        

 

        

 

 

 

 

             

   
 

   



 

 

 

   
Расписание № 1р 

   движения автобусов по маршруту Марьяновка - Домбай 

   

  

согласно утвержденной базовой маршрутной сети 

  
     Рейс   №               

Прибытие Стоянка Отправление расст.  Наименование  остановочных расст.  Прибытие Стоянка Отправление 

    ч. м.   мин ч. м. от нач. пунктов  и  наличие   линейных от нач.     ч. м.   мин ч. м. 

  

 

  пункта в сооружений пункта в   

 

  

  

 

  прямом    обратном   

 

  

      направл.   направл.       

    
вторник, четверг 

        12-15   р.п.Марьяновка АС 78 16-10     

 12-43 2  12-45 26 с.Заря Свободы 52 15-40 2  15-42  

12-53 2 12-55 32 с.Пикетное 46 15-30 2 15-32 

13-03 2 13-05 36 д.Райнфельд 42 15-20 2 15-22 

13-17 2 13-19 44 п.Москаленский 34 15-06 2 15-08 

13-30 2 13-32 53 д.Нейдорф 25 14-53 2 14-55 

13-37 2 13-39 56 д.Победа 22 14-46 2 14-48 

13-51 2   13-53 65 д.Отрадное 13 14-32 2  14-34 

14-10       78 а.Домбай   

 

   14-15 

       

       

   

 

Расписание № 1р 

   движения автобусов по маршруту Марьяновка - Домбай 

   

  

согласно утвержденной базовой маршрутной сети 

  
     Рейс   №               

Прибытие Стоянка Отправление расст.  Наименование  остановочных расст.  Прибытие Стоянка Отправление 

    ч. м.   мин ч. м. от нач. пунктов  и  наличие   линейных от нач.     ч. м.   мин ч. м. 

  

 

  пункта в сооружений пункта в   

 

  



 

  

 

  прямом    обратном   

 

  

      направл.   направл.       

    
понедельник, среда, пятница 

        12-15   р.п.Марьяновка АС 78 16-10     

 12-43 2  12-45 26 с.Заря Свободы 52 15-40 2  15-42  

12-53 2 12-55 30 п.им Чапаева 48 15-30 2 15-32 

13-03 2 13-05 36 с.Пикетное 42 15-20 2 15-22 

13-17 2 13-19 44 п.Москаленский 34 15-06 2 15-08 

13-30 2 13-32 53 д.Нейдорф 25 14-53 2 14-55 

13-37 2 13-39 56 д.Победа 22 14-46 2 14-48 

13-51 2   13-53 65 д.Отрадное 13 14-32 2  14-34 

14-10       78 а.Домбай   

 

   14-15 

 

 

 

  

 

 

Расписание № 2 р 

   движения автобусов по маршруту Марьяновка - Лесопитомник 

   

  

согласно утвержденной базовой маршрутной сети 

  
     Рейс   №                 

Прибытие Стоянка Отправление расст.  Наименование  остановочных расст.  Прибытие Стоянка Отправление 

    ч. м.   мин ч. м. от нач. пунктов  и  наличие   линейных от нач.     ч. м.   мин ч. м. 

  

 

  пункта в сооружений пункта в   

 

  

  

 

  прямом    обратном   

 

  

      направл.   направл.       

    понедельник, пятница     

   6-00  р.п.Марьяновка АС 65 8-25 

  6-16 1 6-17 28 с.Пикетное  37 7-48  2  7-50 

6-22 1 6-23 32 д.Райнфельд 33 7-40 2 7-42 

6-28 2 6-30 40 п.Москаленский 25 7-28 2 7-30 

6-42 1 6-43 54 д.Лесногорское  11 7-15  2 7-17 

6-51 1 6-52 64 д.Дачное   1 7-03  2 7-05 

6-55   65 п.Лесопитомник 

   

7-00 

 

  

 

            



 

 

  17-00   р.п.Марьяновка АС 65 20-15   

17-28 2 17-30 28 с.Пикетное  37 19-45 2 19-47 

17-35 2 17-37 32 д.Райнфельд  33 19-38 2 19-40 

17-47 2 17-49 40 п. Москаленский 25 19-26 2 19-28 

18-13 2 18-15 54 д.Лесногорское  11 19-00 2 19-02 

18-33 2 18-35 64 д.Дачное  1 18-40 2 18-47 

18-40  

 

65 п.Лесопитомник    18-45 

 

 

 

  

   

 

   
Расписание № 103 р 

   движения автобусов по маршруту Марьяновка - Зеленая Долина  

   

  

согласно утвержденной базовой маршрутной сети 

  
     Рейс   №                 

Прибытие Стоянка Отправление расст.  Наименование  остановочных расст.  Прибытие Стоянка Отправление 

    ч. м.   мин ч. м. от нач. пунктов  и  наличие   линейных от нач.     ч. м.   мин ч. м. 

  

 

  пункта в сооружений пункта в   

 

  

  

 

  прямом    обратном   

 

  

      направл.   направл.       

    

понедельник, вторник, 

среда, четверг 

    

    

р.п.Марьяновка АС 42 7-50 

  

    

д.Шереметовка 25 7-23 2 7-25 

    

с.Большая Роща 17 7-10 2 7-12 

    

с.Боголюбовка 10 6-56 5 7-01 

    

д.Михайловка 4 6-50 2 6-52 

    

с.Зеленая Долина 

   

6-45 

         

  

17-30 

 

р.п.Марьяновка АС 

    17-55 2 17-57 17 д.Шереметовка 

    18-08 2 18-10 25 с.Большая Роща 

    18-19 5 18-24 32 с.Боголюбовка 

    18-28 2 18-30 38 д.Михайловка 

    18-35 

  

42 с.Зеленая Долина 

    



 

         

    
кроме субботы и воскресенья 

      13-50  р.п.Марьяновка АС 42 16-10 

  14-15 2 14-17 17 д.Шереметовка 25 15-43 2 15-45 

14-28 2 14-30 25 с.Большая Роща 17 15-30 2 15-32 

14-39 5 14-44 32 с.Боголюбовка 10 15-16 5 15-21 

14-48 2 14-50 38 д.Михайловка 4 15-10 2 15-12 

14-55 

  

42 с.Зеленая Долина 

   

15-05 

 

   
Расписание № 110 р 

   движения автобусов по маршруту Марьяновка - Александровка 

   

  

согласно утвержденной базовой маршрутной сети 

  
     Рейс   №                 

Прибытие Стоянка Отправление расст.  Наименование  остановочных расст.  Прибытие Стоянка Отправление 

    ч. м.   мин ч. м. от нач. пунктов  и  наличие   линейных от нач.     ч. м.   мин ч. м. 

  

 

  пункта в сооружений пункта в   

 

  

  

 

  прямом    обратном   

 

  

      направл.   направл.       

        вторник, четверг         

  6-05  р.п.Марьяновка АС 34 8-08     

   5 д.Петровка 29 7-58 2 8-00 

6-28 2 6-30 15 с.Шараповка (заезд) 19 7-35 2 7-37 

6-46 2 6-48 27 с.Степное 7 7-08 2 7-10 

6-55   34 д.Александровка       7-00 

                  

    13-30   р.п.Марьяновка АС 34 15-45 

 

 

13-38 2 13-40 5 д.Петровка 29 15-35 2 15-37 

13-58 2 14-00 15 с.Шараповка (заезд) 19 15-15 2 15-17 

14-25 2 14-27 27 с.Степное 7 14-48 2 14-50 

14-35     34 д.Александровка       14-40 

 

   

 

 

   



 

Расписание № 106 р 

движения автобусов по маршруту Марьяновка - Уютное - Грибановка 

   

  

согласно утвержденной базовой маршрутной сети 

  
     Рейс   №                 

Прибытие Стоянка Отправление расст.  Наименование  остановочных расст.  Прибытие Стоянка Отправление 

    ч. м.   мин ч. м. от нач. пунктов  и  наличие   линейных от нач.     ч. м.   мин ч. м. 

  

 

  пункта в сооружений пункта в   

 

  

  

 

  прямом    обратном   

 

  

      направл.   направл.       

    кроме субботы и  воскресенья         

  6-15  р.п.Марьяновка АС 28 8-05     

6-35 2 6-37 12 п.Марьяновский 16 7-38 2 7-40 

6-45 2 6-47 18 д.Чебуренки 10 7-28 2 7-30 

6-58 2 7-00 26 д.Уютное 2 7-15 2 7-17 

7-05   28 д.Грибановка       7-10 

                  

                  

    11-40   р.п.Марьяновка АС 28 13-30     

12-00 2 12-02 12 п.Марьяновский 16 13-08 2 13-10 

12-10 2 12-12 18 д.Чебуренки 10 12-58 2 13-00 

12-23 2 12-25 26 д.Уютное 2 12-45 2 12-47 

12-30     28 д.Грибановка       12-40 

                  

                  

    17-35   р.п.Марьяновка АС 28 19-25   

17-55 2 17-57 12 п.Марьяновский 16 18-58 2 19-00 

18-05 2 18-07 18 д.Чебуренки 10 18-48 2 18-50 

18-18 2 18-20 26 д.Уютное 2 18-35 2 18-37 

18-25     28 д.Грибановка    18-30 

       

       
       

   

 

 

   



 

   
Расписание № 111р 

   движения автобусов по маршруту Марьяновка - Степное 

   

  

согласно утвержденной базовой маршрутной сети 

  
     

Рейс   №                 

Прибытие Стоянка Отправление расст.  Наименование  остановочных расст.  Прибытие Стоянка Отправление 

    ч. м.   мин ч. м. от нач. пунктов  и  наличие   линейных от нач.     ч. м.   мин ч. м. 

  

 

  пункта в сооружений пункта в   

 

  

  

 

  прямом    обратном   

 

  

      направл.   направл.       

        понедельник, среда, пятница         

  6-05  р.п.Марьяновка АС 27 8-05     

6-15 2 6-17 5 д.Петровка 22 7-55 2 7-57 

6-33  6-35 15 с.Шараповка (заезд) 12 7-30 2 7-32 

7-00   27 с.Степное       7-05 

                  

    13-30   р.п.Марьяновка АС 27 15-30     

13-38 2 13-40 5 д.Петровка 22 15-20 2 15-22 

13-58 2 14-00 15 с.Шараповка (заезд) 12 14-55 2 14-57 

14-25     27 с.Степное       14-30 

                  

        кроме субботы и  воскресенья         

    18-00   р.п.Марьяновка АС 27 20-00   

18-08 2 18-10 5 д.Петровка  19-48 2 19-50 

18-28 2 18-30 15 с.Шараповка (заезд) 12 19-25 2 19-27 

18-55     27 с.Степное    19-00 

       

       

    

  
   
    

    


	постановл 22  распис регулир
	Расписание послед к 22 пост

